
75APÊNDICE N.o 24 — II SÉRIE — N.o 51 — 13 de Março de 2006

Empreitada — construções e pavimentações — Erme-
sinde — colocação de misturas — Escola Secundária de Erme-
sinde — campo de jogos:

Tipo de procedimento — concurso limitado sem publicação
de anúncio;

Tipo de empreitada — série de preços;
Prazo de execução — 15 dias;
Adjudicatário — Jaime Queirós Ribeiro, L.da;
Data da adjudicação — 8 de Setembro de 2005 (despacho);
Valor da adjudicação — E 29 754,08 + IVA;

Empreitada — construção, conservação e reparação de pas-
seios — reposição de benfeitorias nas parcelas E8 e
E10 — reformulação da Rua de Emídio Navarro — Valongo:

Tipo de procedimento — ajuste directo;
Tipo de empreitada — série de preços;
Prazo de execução — 15 dias;
Adjudicatário — SINOP — Sociedade de Infra-Estruturas e

Obras Públicas António Moreira dos Santos, S. A.;
Data da adjudicação — 8 de Setembro de 2005 (despacho);
Valor da adjudicação — E 9975 + IVA;

Empreitada — construções e pavimentações — Erme-
sinde — passagem inferior na Rua de Miguel Bombarda e
acessos:

Tipo de procedimento — concurso público;
Tipo de empreitada — série de preços;
Prazo de execução — 240 dias (proposta condicionada);
Adjudicatário — consórcio constituído pelas empresas

Construções Europa Ar-Lindo, S. A., e Arlindo Correia
& Filhos, S. A.;

Data da adjudicação — 2 de Novembro de 2005 (deli-
beração);

Valor da adjudicação — E 860 590,54 + IVA;

Empreitada — execução de infra-estruturas de saneamento
básico e águas pluviais — construção de reservatórios de abas-
tecimento de água e respectivas condutas adutoras — cons-
trução do reservatório de São José, na freguesia de Alfena:

Tipo de procedimento — concurso público;
Tipo de empreitada — preço global;
Prazo de execução — 210 dias (proposta condicionada);
Adjudicatário — Alberto Couto Alves, S. A.;
Data da adjudicação — 2 de Novembro de 2005 (deli-

beração);
Valor da adjudicação — E 410 507,33 + IVA;

Empreitada — construção, conservação e reparação de arrua-
mentos — muro de suporte — Rua do Pinheiro — Ermesinde:

Tipo de procedimento — ajuste directo;
Tipo de empreitada — série de preços;
Prazo de execução — 22 dias;
Adjudicatário — Joaquim Coelho da Silva;
Data da adjudicação — 4 de Novembro de 2005 (despacho);
Valor da adjudicação — E 13 500 + IVA;

Empreitada — execução de infra-estruturas de saneamento
básico e águas pluviais — construção de reservatórios de abas-
tecimento de água e respectivas condutas adutoras — cons-
trução do reservatório da Flor da Serra, na freguesia de
Valongo:

Tipo de procedimento — concurso público;
Tipo de empreitada — preço global;
Prazo de execução — 210 dias (proposta condicionada);
Adjudicatário — Comporto — Sociedade de Construções, S. A.;
Data da adjudicação — 15 de Dezembro de 2005 (deli-

beração);
Valor da adjudicação — E 833 373,44 + IVA;

Empreitada — execução de infra-estruturas de saneamento
básico e águas pluviais — construção de reservatórios de abas-
tecimento de água e respectivas condutas adutoras — cons-
trução do reservatório da Fervença e respectiva adutora, na
freguesia de Campo:

Tipo de procedimento — concurso público;
Tipo de empreitada — preço global;
Prazo de execução — 210 dias (proposta condicionada);
Adjudicatário — Comporto — Sociedade de Construções, S. A.;
Data da adjudicação — 15 de Dezembro de 2005 (deli-

beração);
Valor da adjudicação — E 410 382,06 + IVA;

Empreitada — execução de infra-estruturas de saneamento
básico e águas pluviais — construção de reservatórios de abas-
tecimento de agua e respectivas condutas adutoras — cons-
trução do reservatório da Estrada Velha, na freguesia de
Valongo:

Tipo de procedimento — concurso público;
Tipo de empreitada — preço global;
Prazo de execução — 210 dias (proposta condicionada);
Adjudicatário — Alberto Couto Alves, S. A.;
Data da adjudicação — 15 de Dezembro de 2005 (deli-

beração);
Valor da adjudicação — E 396 243,73 + IVA.

7 de Fevereiro de 2006. — O Vice-Presidente da Câmara, João
António C. P. Queirós.

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA FRANCA DO CAMPO

Aviso n.o 652/2006 (2.a série) — AP. — Para os efeitos previstos
no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março,
torna-se público que se encontra afixada nos locais do costume a
lista de antiguidade dos funcionários do quadro de pessoal desta
Câmara referente ao ano de 2005.

Nos termos do artigo 96.o do mencionado diploma, cabe reclamação
da referida lista, a interpor no prazo de 30 dias contados da presente
publicação no Diário da República.

6 de Fevereiro de 2006. — O Presidente da Câmara, Rui de Car-
valho e Melo.

Edital n.o 127/2006 (2.a série) — AP. — Dando cumprimento ao artigo 275.o do Decreto-Lei n.o 59/99, de 2 de Março, publica-se a
listagem de todas as adjudicações de obras públicas efectuadas no ano de 2005 pela Câmara Municipal de Vila Franca do Campo:

Nome de obra Valor
(em euros) Forma de atribuição Entidade adjudicatária

Reforço de abastecimento de água à freguesia de A. Alto 98 108,94 Concurso público . . . . Construções Couto & Couto, L.da

Remodelação/recuperação do antigo edifício Sol da Manhã 77 633,58 Concurso limitado . . . Paulo Alexandre Pacheco Duarte.

Dado conhecimento geral, se passou o presente edital, e outros de igual teor, que vai ser afixado nos lugares públicos de estilo.

7 de Fevereiro de 2006. — O Presidente da Câmara, Rui Carvalho e Melo.

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA DO PORTO

Aviso n.o 653/2006 (2.a série) — AP. — Em cumprimento do
estabelecido no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março,
torna-se público que a lista de antiguidade dos funcionários desta
autarquia reportada a 31 de Dezembro de 2005 se encontra afixada
nos Paços do Concelho desta Câmara Municipal.

Mais se torna público que da organização da lista cabe reclamação,
a deduzir no prazo de 30 dias a contar da data da publicação do
presente aviso no Diário da República, conforme o estabelecido no
artigo 96.o do mesmo diploma.

6 de Fevereiro de 2006. — A Presidente da Câmara, Nélia Maria
Coutinho Figueiredo.




